АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                                                                               № 4601

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 19.10.2021 № 3260 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории города Бердска»

	С целью приведения в соответствие решению Совета депутатов города Бердска от 16.06.2022 № 85 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 31 «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», размерам бюджетных ассигнований, утвержденным на 2022 год на реализацию программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление  администрации  города  Бердска от 19.10.2021 № 3260 «Об утверждении муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории города Бердска» (далее - постановление) следующие изменения:
1) изложить раздел I приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) в разделе V приложения к постановлению цифры «20 901,2» заменить цифрами «21 552,2»;
3) изложить приложение № 3 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Крестьянову Н.А.

И.о.Главы города Бердска                                                                          В.Н.Захаров

Кичайкина С.С.
302-35

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города Бердска
от_28.10.2022  №4601

«I. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Информирование населения
о деятельности органов местного самоуправления на
территории города Бердска»

	№ п/п
	Наименование разделов
	Краткое содержание

	1.
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории города Бердска» (далее – муниципальная программа)

	2.
	Основание для разработки муниципальной программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 09.02.2009 №  8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
постановление администрации города Бердска от 07.10.2019 №3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации»;
распоряжение администрации города Бердска от 16.05.2016 № 129-р «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Бердска».

	3.
	Заказчик (заказчик-координатор) муниципальной программы
	Администрация города Бердска

	4.
	Руководитель муниципальной программы
	Начальник отдела общественных связей и информации, пресс-центра администрации города Бердска

	5.
	Разработчик
	Отдел общественных связей и информации, пресс-центра администрации города Бердска

	6.
	Исполнители муниципальной программы
	Администрация города Бердска.
Совет депутатов города Бердска.
Контрольно-счетная палата.
Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры г.Бердска».
Муниципальное казенное учреждение «Отдел физической культуры и спорта» г. Бердска.
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной политики».
Муниципальное бюджетное учреждение «Отдел по делам молодежи г. Бердска».

	7.
	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы не выделяются

	8.
	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель  муниципальной программы:
Формирование открытого информационного пространства на территории города Бердска, обеспечивающего реализацию права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также гласность и открытость деятельности органов местного самоуправления в вопросах общественно значимой информации, имеющейся в распоряжении органов местного самоуправления (с учетом ограничений, установленных действующим законодательством.
Задачи  муниципальной программы:
1. Обеспечить информирование граждан и организаций о проектах и принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления и о другой официальной информации.
2. Обеспечить организацию и проведение информационно-разъяснительной работы по актуальным и интересующим население и организации вопросам социально -  экономического развития города.
3. Формирование положительного имиджа города.

	9.
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Основные целевые индикаторы:
1. Доля муниципальных нормативных правовых актов, опубликованных в газете и на официальном сайте администрации города Бердска, в % от утвержденных муниципальных нормативных правовых актов.
2. Количество ежедневных новостных материалов, размещаемых на официальном сайте администрации города Бердска, ед.
3. Количество информационно-аналитических телепередач, вышедших в эфир с участием органов местного самоуправления, ед.
4. Количество трансляций на телевидении заказных сюжетов в программе «Новости», ед.
5. Количество видео и сюжетов, размещенных на официальных страницах социальных сетей администрации города Бердска «ВКонтакте», «Одноклассники», «Telegram», ед.
6.Степень доверия населения к органам местного самоуправления, %.

	10.
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022 - 2025 годы (этапы не выделяются)

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование мероприятий в рамках муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Бердска в пределах, утвержденных в бюджете города бюджетных ассигнований на указанные цели на соответствующий финансовый год.
Общий объем средств бюджета города Бердска на период реализации муниципальной программы составляет –21 552,2 тыс. рублей, в том числе, по годам:
- на 2022 год – 5 433,2 тыс. рублей, в том числе на главных распорядителей бюджетных средств:
· администрация города Бердска – 4 408,2 тыс. рублей,
· муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры г. Бердска» - 725,0  тыс. рублей,
· муниципальное казенное учреждение «Отдел физической культуры и спорта» г. Бердска – 100,0 тыс. рублей,
· муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной политики» - 100,0 тыс. рублей,
· муниципальное бюджетное учреждение «Отдел по делам молодежи г. Бердска» - 100,0 тыс. рублей;
- на 2023 год – 4 973,0 тыс.  рублей, в том числе на главных распорядителей бюджетных средств:
· администрация города Бердска – 4 973,0 тыс.  рублей;
- на 2024 год – 5 573,0 тыс.  рублей, в том числе на главных распорядителей бюджетных средств:
· администрация города Бердска – 5 573,0 тыс.  рублей;
- на 2025 год – 5 573,0 тыс. рублей, в том числе на главных распорядителей бюджетных средств:
· администрация города Бердска – 5 573,0 тыс.  рублей;
в том числе, за счет средств бюджета Новосибирской области, всего 0,0 тыс. рублей.

	12.
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В рамках реализации муниципальной программы планируется достичь следующих результатов:
1. Доля муниципальных нормативных правовых актов (МНПА), опубликованных в газете и на официальном сайте администрации города Бердска составит 100% ежегодно от утвержденных МНПА.
2. Количество новостных материалов, размещённых на официальном сайте администрации города Бердска, увеличится к 2025 году не менее чем до 2500 ед. по сравнению с 2021 годом (1500 ед.)
3. Количество информационно-аналитических телепередач, вышедших в эфир с участием органов местного самоуправления составит 52 телепередачи за весь период реализации муниципальной программы.
4. Количество трансляций на телевидении заказных сюжетов в программе «Новости» составит не менее 47 сюжетов за весь период реализации муниципальной программы.
5. Количество видео и сюжетов, размещенных на официальных страницах социальных сетей администрации города Бердска «ВКонтакте», «Одноклассники», «Telegram» составляет не менее 260 единиц за весь период реализации муниципальной программы.
6. Возрастет степень доверия населения и бизнеса к органам местного самоуправления до 90,0% к 2025 году. В 2021 году доля жителей города Бердска, положительно и удовлетворительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления, от общего количества опрошенных составила 59,9%, согласно результатам опроса населения об оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Новосибирской области и руководителей унитарных предприятий и учреждений, действующих на муниципальном уровне, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Новосибирской области.

	13.
	Электронный адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://berdsk.nso.ru/page/32

_______________».
  _______________

6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
города Бердска
от 28.10.2022 №_4601
[bookmark: _GoBack]«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к муниципальной программе
«Информирование населения  о деятельности органов местного самоуправления на территории города Бердска»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
на мероприятия по реализации муниципальной программы

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2020 г.), тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:
	21 552,2
	5 433,2
	4 973,0
	5 573,0
	5 573,0

	средств областного бюджета НСО
	-
	-
	-
	-

	средств местного бюджета<*>
	21 552,2
	5 433,2
	4 973,0
	5 573,0
	5 573,0

	Внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-

<*> Указываются прогнозные значения

_______________».
                                                  ______________